Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.07.2021
	№   498

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.06.2019  №648 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Веневский район и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Веневский район за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район»
В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 30.04.2021 года №108-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский  район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.06.2019  № 648 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Веневский район и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Веневский район за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район» следующие  изменения:
 Пункт 19 Порядка изложить в новой редакции:
- «19. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между органами местного самоуправления как получателями средств бюджета муниципального образования, предоставляющими субсидию организациям, и организацией (далее - соглашение о предоставлении субсидий) на срок, не превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета муниципального образования, предоставляющему субсидию, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии. По решению администрации муниципального образования, принятому в соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, получателю средств  бюджета муниципального образования может быть предоставлено право заключать соглашения о предоставлении субсидии на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий в объеме затрат, подлежащих возмещению в соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ  и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования
	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	А.Г. Шубчинский